comportamientos, aunque no los realizaren.”

IV. Ahora  bien,  en  el  caso  concreto, 

corresponde recordar  que los hechos por los cuales 

Roberto  Baratta  fue  requerido  a  juicio  fueron 

subsumidos en las figuras de asociación ilícita, en 

calidad de organizador, cohecho pasivo –ciento cinco 

(105) hechos-, en calidad de coautor, y admisión de 

dádivas -un (1) hecho- en calidad de coautor, todos 

ellos en concurso real (arts. 210, segundo párrafo, 

256, 259, primer párrafo, 45 y 55 del C.P.).

A fin de evaluar su situación vale la pena 

recordar que el “principio de principios” en materia